那須「二期倶楽部」を運営する「二期リゾート」が with Dog ホテル「ホテルレジーナ那須」の運営を開始 ―上質なリゾート体験をファミリーや愛犬家層へ



那須高原のスモールラグジュアリーホテル「二期倶楽部」を運営する株式会社二期リゾート(本社:栃木県那須郡那須町、代表取締役:北山ひとみ)は、2014年4月1日より、これまで東京建物グループが栃木県那須地域にて運営していた with Dog ホテル「ホテルレジーナ那須」の運営を開始いたしました。

ホテルレジーナ那須は1996年に開業し、温泉付きコテージタイプの「エルミタージュ(隠れ家)」ホテルとして人気を集めました。敷地内には旬の地元食材を生かした自然派レストランを有し、那須高原の雄大な自然の中で、別荘のようにゆったりと寛いだ時間を過ごせる環境を提供しています。

2012 年 4 月には「愛犬と愉しむ森のレストラン&コテージホテル」をコンセプトに、ドッグランやドッグテラス、ドッグコミュニティハウスを備えた、愛犬と共に過ごせる大人のリゾートとしてリニューアルオープンしました。愛犬の同伴が可能なレストランでは、愛犬用の特別メニューを用意するなど、細やかな心配りが評価され、2012 年には「SUBARU わんわんミシュラン・オブ・ザ・イヤー」の過去8年間の受賞ホテルのうち、「愛犬と訪れたい最も優れたホテル」ベスト4に、また2014年にはペットと旅行するための総合サイト「Pet 宿.com」主催の「ペット宿グランプリ」準々グランプリに選ばれました。

株式会社二期リゾートは1986年、那須高原にリゾートホテル「二期倶楽部」を開業し、「自然との共生」をテーマに日本独自のホスピタリティの本質を追求し続けてきました。4万2千坪の敷地に拡がる豊かな自然環境と、その洗練されたホスピタリティは高い評価を受け、2013年には日本経済新聞「NIKKEIプラス1」の「ホテルで楽しむ優雅な朝食」特集の第1位、オーストラリア・International Traveller 誌「Best 100 hotels」に日本から唯一選出されました。

また 2006 年より、二期倶楽部に隣接する敷地に、自然のなかでの本格的なアート・アクティビティを楽しむB&B(ベッド&ブレックファースト)「アート・ビオトープ那須」をプロデュースし、好評を博しています。

これらの二期リゾートが磨き上げてきた「自然との共生」「アート・オブ・ライフ」の理念と文化を、今後は「ホテルレジーナ那須」の運営においても実現していくことで、那須高原・横沢地区全体での上質なリゾ

ート体験をファミリーや愛犬家層にまで幅広くご提供することが可能となりました。

二期リゾートでは「二期倶楽部」および「アート・ビオトープ那須」に「ホテルレジーナ那須」を加えることで、 那須高原・横沢地区における文化・芸術を中心にしたカルチュラル・リゾートの実現に向けての取り組み を今後も一層推進していく予定です。

ホテルレジーナ那須 概要

所在地: 〒325-0303 栃木県那須郡那須町大字高久乙 1880

開業:1996年

施設:客室23室(10タイプ・内温泉付13室)、レストラン「ポーミエ」、テニスコート、ドッグラン、ドッグテラ

ス、ドッグコミュニティハウス、ミニショップ、駐車場 60 台(無料)

URL:www.forest-hills.jp



全景



レストラン「ポーミエ」



客室



ドッグテラス

周辺事業:温泉付別荘地(全557区画)の分譲・仲介・管理・リフォーム等

注:2014年1月17日、東京建物株式会社およびその子会社である東京建物リゾート株式会社は、那須地域におけるホテル運営事業、別荘分譲事業およびそれに付随する事業を分割新設会社・株式会社フォレストヒルズ(代表取締役:森村晃一)に承継し、2014年4月1日、その全株式を株式会社二期リゾートへ譲渡しました。

株式会社二期リゾートについて

1986 年に日本型のリゾートホテル「二期倶楽部」を栃木県・那須に開業。以後「自然との共生」「アート・オブ・ライフ」をテーマに、ホテル事業を中心にブックギャラリー事業、ホスピタリティ教育・文化事業、ブライダル事業、スパ事業、ホテル・マンションのコンシェルジュデスク・カルチャースペース等のプロデュース・オペレーションサポート事業などを展開しています。また、サマーオープンカレッジ「山のシューレ」や、若手芸術家を支援するアーティスト・イン・レジデンス(AIR)の開催協力を通じ、那須高原・横沢地区における文化・芸術活動を推進しています。

URL: http://www.nikiresort.jp

報道関係者からのお問い合わせ:株式会社二期リゾート 広報 村井孝行 電話:03-3466-5818 FAX:03-3466-5828 メール:press@nikiresort.jp ※本プレスリリースに関する画像は以下の URL よりご確認ください:http://bit.ly/1pTj9zI